

269
5/10

Warszawa dnia 6.08.81r.

W dniu 6.08.81r. w Warszawie na zebraniu założycielskim w MZK ul. Młynarska 2 został proklamowany Robotniczy Ruch Narodowy, będący Grupą Skonfederowaną w Konfederacji Polski Niepodległej.

Jako podstawowe dokumenty przyjęto Deklarację Ideową Robotniczego Ruchu Narodowego oraz Tymczasowy Statut Konfederacji Polski Niepodległej.

Członkowie - założyciele RRN postanowili, iż program partii zostanie wypracowany w dyskusji nad temi programowymi, które wyłonią członkowie RRN.

Poniżej przedstawiamy Deklarację Ideową RRN.

DEKLARACJA IDEOWA ROBOTNICZEGO RUCHU NARODOWEGO

=====

Świadomi swej siły i znaczenia w społeczeństwie, my robotnicy polscy dobrze znamy swe narodowe obowiązki. Nawigując do tradycji walki o wolność, niepodległość i demokrację, jaką prowadzili nasi dziadkowie i ojcowie podczas rewolucji 1905 roku, w latach I i II wojny światowej, a także podczas robotniczych zrywów poznańskiego Czerwca 1956, Grudnia 1970, Czerwca 1976 i strajkowego lata 1980 - pragniemy kontynuować ich niezłomny czyn. Łączymy się w ROBOTNICZY RUCH NARODOWY - autonomiczne ugrupowanie polityczne działające w ramach Konfederacji Polski Niepodległej i w oparciu o jej statut.

Stanowiąc część polskiej klasy robotniczej, ROBOTNICZY RUCH NARODOWY działać będzie w równej mierze na rzecz przywrócenia pełnej niepodległości Polsce, jak też na rzecz wprowadzenia rzeczywistej sprawiedliwości społecznej. Czas najwyższy, aby o losach Polski zaczęli decydować sami Polacy a w poszczególnych zakładach pracy rządzić zaczęli sami robotnicy. Odwrócenie grożącej katastrofy narodowej, zapewnienie wszystkim Polakom godziwych moralnie i materialnie warunków bytowania wymaga autentycznych działań robotniczych. Dowiodły tego wydarzenia ostatniego roku. Miliony pracujących, skupione w Solidarności, skierowały losy Polski ku nowym horyzontom. Dzieło nie jest jednak jeszcze dokonane. Zadania przyszłości obok umocnienia niezależnych związków zawodowych wymagają również politycznego zorganizowania polskiej klasy robotniczej. Odpowiedzią na potrzebę jest utworzenie ROBOTNICZEGO RUCHU NARODOWEGO.

Oparci o filary polskiej świadomości narodowej, chrześcijańskiej moralności i robotniczego dążenia do sprawiedliwości społecznej - gotowi jesteśmy do działania na rzecz wyzwolenia narodowego.

Robotniczy czyn przyniesie dobre jutro - naszym dzieciom i także nam samym.

za Grupę Założycielską
ROBOTNICZEGO RUCHU NARODOWEGO

Marian Farchowski
Waldemar Dziurak
Aleksander Kowalski
Ryszard Zaremba
Andrzej Budziak

Druk: Wydawnictwo Polskie
Warszawa